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Bu çalışmada, toplam dağıtım ma­
liyetim minimum yapmak için, taşkö­
mürü kaynaklarından kok fırınlarına 
taşınması gereken optimum kömür mik­
tarını veren bir lineer programlama mo­
deli sunulmakta ve ülkemizde kullanım 
olanakları tartışılmaktadır. 

Optimum Transport Model For Coal 

in this article a linear programming 
model has been offered which gives 
;he optimum amount of coal which 
must be transported from the 
resources to the coke ovens in order to 
minimize the total distribution cost and 
the conditions rmder which it is 
applicable in Turkey has been discussed. 

1. G İ R İ Ş 

Demir - Çelik üretim sektörünün bir girdisi de taş kömürüdür. Taş kö­
mürünün yüksek fırınlarda kok kömürü olarak yoğun kullanımı ve ülke 
düzeyinde çok sayıda taş kömürü kaynağı bulunması ise kaynaklardan tü­
ketim merkezlerine olan taş kömürü akışı konusunda bazı sınır koşulları 
doğurmaktadır. Bu smır koşulları kok fırınlarının daha Önceki çalışma şart­
larından doğar. Çalışmamızda arz - talep dengesi yanında adı ileride veril­
mekte olan sınır koşulları altında ülke düzeyinde toplm dağıtım maliyetini 
minimum yapan en iyi dağıtım mikarlarını veren bir model sunulmaktadır. 

Çalışma 1973/74 yıllarında İngiliz Çelik Şirketi Sheffield Yöneylem 
Araştırması bölümünde yapılmış ve uygulanmıştır 

2. MODELDE KULLANILAN DEĞİŞKEN VE SABİTLER 

i = 1, 2, . . . m Taş Kömürü kaynakları 
j «= 1, 2, . . . n Kok fırınları (pazar) 
C j j = Kaynaklar ve pazar arasındaki birim taşıma maliyetleri 
Xij = Kaynak ve pazar arasında taşıma miktarları 
a* = Kaynak arzı 
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bj = Kok fırını talebi 
Vj = Kömürdeki nem miktarı 
Sı = Kömürdeki kükürt miktarı 
Pı — Kömürdeki fosfor miktarı 
d = Kömürdeki karbon miktarı 
Ki = Kömürdeki kül miktarı 
U = Kömür tane büyüklüğü 
gı = Kömürdeki uçucu gaz miktarı 

V l ( Slt Pt, Ci, T], Gs = Kok fırınlarının müsaade ettikleri nem, kükürt, 
fosfor, karbon, kül, tane büyüklüğü, uçucu gaz 

maksimum miktarları. 

3. MODEL 

Kurulan modelin doğrusal programlama amaç fonksiyonu ve sınır ko­
şulları aşağıda verilmektedir, 

Amaç Fonksiyonu: 

' Modelin amacı kaynaktan tüketim mekezine olan toplam taşıma ma­
liyetini minimize etmektedir, m adet taş kömürü kaynağı ve n adet kok 
fırını arasında taşınüan X u taş kömürü miktarı olarak amaç fonksiyonu (Z) 

Zmia = Ş 2 C i j X Y (1) 

olarak yazılır. 

Sınırlayıcı Koşullar : -¬
Taş kömürü arzı ve tüketim dengesi yanında tedarik sımr koşulu, 

nem, kükürt, fosfor, karbon, kül, tane büyüklüğü ve uçucu gaz konula­
rında herbir kok fırını belirli bir miktarın aşılmasını istemez. Bu değerler 
kok fırınlarının belirli tipteki kömür harmanına göre çalıştığı varsayımı 
içinde V, Z, P, C, K, T, G için maximum bir değer vardır anlamındadır. 

1°) Arz-Talep Sımr Koşulu 

Ş aı = 2 bj t (2) 

2°) Tedarik Sınır Koşulu ; 
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Bir kaynağın kok fırınlarına vereceği kömüı ve bir kok fırınının kömür 
kaynaklarından sağlayacağı kömür için tedarik miktarı sınır koşulu aşağı­
daki gibi yazılır: 

i = 1,2, . . . m için Ş X 1 3 = aı (3) 
j 

j = 1,2,... n için % Xn = b t 

1 

3°) Nem Sınır Koşulu 

j = l , 2 , . . . n için % VjK,, < V, (4) 
i 

4°) Kükürt Sınır Koşulu 

. j = 1,2, ... n için Ş SiXiJ> < Sj (5) 
ı 

5°) Fosfor Sınır Koşulu / 

j = 1,2,... n için 2 P ( X ( İ < "p, (£> 
ı 

6°) Karbon Sınır Koşulu 

j = 1,2, ... n için % C t X,j < C} (7) 
i 

7°) Kül Sınır Koşulu 

j = 1,2, . . . n için % k ^ j < K, (8) 
ı 

8°) Tane Büyüklüğü Sınır Koşulu 

j = 1,2, . . . n için % UXti < T, (9) 
t 

9°) Uçucu Gaz Sınır Koşulu 

j - l , 2 , . . . n için % giX,j < Gj (10) 
i 

4. S O N U Ç 

Ülkemiz için verUen taş kömürü optimum dağıtım modelinin uygulan­
ması araştırılacak olursa yerli (tek) taş kömürü ile ithal edilen taş kömür­
leri arasında en iyi dağıtım politikalarının saptanması olabilir. Böyle bir 
çalışma içinde modelde verilen maksimum değerler daha Önceden labora-
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tuvar deneylerinden sağlanabiliir. Ama bu çalışmalar taş kömürü tedarik 
edilecek ülkelerden (kaynaklardan) örnek alınarak gerçeklenir ve daha sonra 
bağlantı yapılabilir. 

. Verilen model entegre demir ~ çelik üretim sisteminin ilk kademesi 
olarak düşünülebilir. Benzer bir çalışma yapma olanağı demir cevheri kay­
nakları ve yüksek fırınlar arasındaki cevher dağıtım sistemi olarak ortaya 
çıkar. Ama bu promlem FABIAN t 2 ) tarafından optimum harman problemi 
olarak çözülmüştür ( 3 ) . 
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